
18232 Martes 15 junio 1993 BOE núm.142

Dirección General de Política Económica

Secretaria de Estado de Ec:ooomia

Be....

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

RESOLUCION de 26 de maya de 1993, de la Agencia
Estatal de Administración Tributarla, por la que se
convoca concurso para la provisión de puestos de tra­
bajo (grupo B) en el órea de Gestión Tributaria.

15485

Vacantes puestos de trabajo dotados presupuestarlamente.
cuya provisión corresponde llevar a efecto, por el procedimiento
de concurso,

Esta Agencia Estatal de Administración Tributaria. de acuerdo
con lo dispuesto en el articulo 20.1, a). de la Ley 30/1984. de
2 de agosto, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y
en uso de las competencias conferidas por el articulo 103 de la
Ley 3111990, de 27 de diciembre, modificado parla Ley 18/1991,
de 6 de junio, ha dispuesto convocar concurso para cubrir los
puestos vacantes que se relacionan en el anexo I de esta Reso­
lución. el cual, conforme al articulo 14 de la Constitución Española
y la Directiva Comunitaria de 9 de febrero de 1976, responde
al principio de igualdad de trato entre hombres y mujeres en la
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los
funcionarios y se desarrollará con arreglo a las siguientes

Primera.-La presente convocatoria es para los funcionarios
de carrera de la Administración del Estado a que se refiere el
articulo 1.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto. que pertenezcan

Unidad de Apoyo

Denominación del puesto: Dlrector/a de Programa. Número
de puestos: Uno. Nivel: 26. Complemento especifico: 1.107.984
pesetas. Localidad: Madrid. Grupo: AjB.

Gerencia Territorial de Segovia

Denominación del puesto: Gerente. Número de puestos: Uno.
Nivel: 28. Complemento especifico: 1.808.472 pesetas. Locali·
dad: Segovia. Grupo: A.

Intervención General de la Administración del Estado

l. D. Ministerio para la Administracfones Públicas

Denominación del puesto: Jefe de Area de Intervención y Fis­
calización. Número de puestos: Uno. Nivel: 29. Complemento
especifico: 2.262.492 pesetas. Localidad: Madrid. Grupo: A.
Requisitos del puesto: Desarrollo de funciones de Interventor.dele­
gado en el Instituto Nacional de la Administración Pública. Amplios
conocimientos en materia de Fiscalización. Auditoría y Control
Financiero Permanente.

El plazo de toma de posesión empezará a contarse a partir
del día siguiente al del cese o al del cambio de la situación admi·
nistrativa que en cada caso corresponda.

Sexta.-Los funcionarios públicos en servicio activo deberán
adjuntar, si son elegidos y prestan sus servicios en Ministerio u
Organismo distinto del convocante, certificado extendido por la
Unidad de personal donde se encuentre destinado, especificando
el grado personal consolidado y la fecha de consolidación. el nivel
del puesto de trabajo que estuvieran desempeñando y el tiempo
de servicios efectivos reconocido para el cómputo de trienios.

Madrid, 14 de junio de 1993.-P. D. (Orden de 22 de julio
de 1985), el Subsecretario de Economía y Hacienda. Enrique Mar­
tínez Robles.

Centro de Gestión Catastral y Cooperación y Tributaria

ANEXO

Secretaria de Estado de HadeDcIa

Relación de aspirantes excluidos

Por superar la edad máxima establecida en la base 2.6:

1. Guillén Carranza, Julio. DNI 28.719.374.
2. Lacal Arantegui, Jesús R. DNI25.136.514.

Por no haber cursado la instancia en el plazo fijado en la
base 3.1:

1. Adán Pino, Guillermo. DNI 22.697.024.
2. Andréu Mora, Francisco. DNI 18.237.008.
3. Bartra Corominas, Joaquin. DNI 38.816.262.
4. Esteban Galien, FranciscoJ. DNI 38.820.478.
5. Porras López, Laura. DNI 5.425.206.

Por hallarse incluidos en la base 2.10:

1. Giménez Narváez, José. DNI25.582.164.
2. Parra Jiménez, Juan M. DNI 50.445.094.
3. Simón Mansilla, Luis. DNI 24.347.950.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

15484 ORDEN de 14 de junio de 1993 por/o que se anuncia
convocatoria pública (11/1993) para proveer puestos
de trabajo por el procedimiento de libre designación.

ANEXO

Conforme a lo dispuesto, en el artículo 20, 1, b) de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Fun­
ción Pública, modificado en su redacción por la Ley 23/1988,
de 28 de julio, previo el informe de la Secretaria de Estado para
la Administración Pública a que se refiere el Acuerdo de Consejo
de Ministros de 19 de febrero de 1988. este Ministerio ha dispuesto
anunciar la provisión, por el procedimiento de libre designación,
de los puestos de trabajo que se relacionan en el anexo de la
presente orden, con arreglo a las siguientes bases:

Primera.-Los puestos de trabajo que se convocan podrán ser
solicitados por los funcionarios que reúnan los requisitos esta­
blecidos para el desempeño de los mismos.

Segunda.-Los interesados dirigirán sus solicitudes, una para
cada uno de los puestos de trabajo a los que deseen opt&.r. al
ilustrisimo señor Subsecretario de Economía y Hacienda, en el
modelo (anexo 1) publicado en la Orden de 30 de enero de 1986
(<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de febrero). en la que se alegarán
los méritos que se consideren oportunos.

Tercera.-Además de los datos personales y número de Registro
de Personal, los aspirantes incluirán en la solicitud su currículum
vitae. en el que consten títulos académicos, años de servicio, pues·
tos de trabajo desempeñados en las Administraciones Públicas,
estudios y cursos realizados y otros méritos que se estime oportuno
poner de manifiesto, y harán constar detalladamente las carac­
terísticas del puesto que vinieran desempeñando y el nivel del
mismo.

Cuarta.-EI plazo de presentación de solicitudes será de quince
días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación
de esta Orden, y se presentarán en los registros y oficinas previstos
en el artículo 38 de la Ley 30/1992. de 26 de noviembre, de
Régimen Juridico de las Administraciones Públicas y del Proce­
dimiento Administrativo Común. Estas últimas oficinas tienen obli­
gación de cursar las solicitudes recibidas dentro de las veinticuatro
horas a partir de su presentación.

Quinta.-Los nombramientos derivados de la presente convo­
catoria cuya resolución se publicará en el «Boletin Oficial del Esta­
do)!, deberán efectuarse en el plazo máximo de un mes contado
desde la finalización del de presentación de solicitudes.

El plazo máximo para la toma de posesión en el nuevo puesto
de trabajo será de tres días hábiles. si radica en la misma localidad,
o de un mes. si radica en distinta o comporta el reingreso al servicio
activo.
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a los Cuerpos o Escalas clasificados en el grupo B, comprendidos
en el articulo 25 de la misma. con excepción del personal docente
e investigador, sanitario. de Correos y Telecomunicaciones y de
Instituciones Penitenciarias.

Segunda.-l. Podrán participar los funcionarios comprendi­
dos en la base primera, cualquier que sea su situación adminis­
trativa. excepto los suspensos en firme mientras dure la suspen­
sión, siempre que reúnan las condiciones generales exigidas y
los requisitos determinados en la presente convocatoria.

2. Deberán participar en la misma aquellos funcionarios
incluidos en la base primera que estén adscritos de forma pro­
visional en la Agencia Estatal de Administración Tributaria, si se
convoca el puesto al que fueron adscritos y los que estén en situa­
ción de excedencia forzosa.

3. Los funcionarios en situación administrativa .de servicio
en Comunidades Autónomas sólo podrán tomar parte en el con­
curso si han transcurrido dos años desde la toma' de posesión
de su último destino.

4. Los funcionarios con destino definitivo sólo podrán par­
ticipar en el presente concurso si han transcurrido dos años desde
la toma de posesión de su último destino. salvo que se dé alguno
de los supuestos siguientes:

a) , Que ocupen un puesto de trabajo en el ámbito de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria.

b) Que presten servicios en la actualidad y siempre que los
estuvieran prestando a31 de diciembre de 1991 en la Secretaría
de Estado de Hacienda o Subsecretaría de Economía y Hacienda.

c) Que hayan sido removidos del puesto de trabajo obtenido
por el procedimiento de concurso o de libre designación.

d) Que haya sido suprimido el puesto de trabajo que venían
desempeñando. '

5. Los funcionarios en situación de excedencia para el cuidado
de hijos, durante el primer año de excedencia, sólo podrán par­
ticipar si en la fecha de terminación del plazo de presentación
de instancias han transcurrido dos años desde la toma de posesión
del último destino obtenido, salvo que se dé alguno de·lt>s supues­
tos del párrafo 4 anterior.

6. Los funcionarios en situación de excedencia voluntaria,
por interés particular, sólo podrán participar si llevan más de dos
años en dicha situación.

7. Cuando por razones de convivencia familiar dos funcio­
narios estén interesados en obtener puestos de trabajo en una
misma localidad, podrán condicionar en la solicitud sus peticiones
al hecho de que ambos los obtengan, entendiéndose, en caso con­
trario, anulada la petición efectuada por cada uno de ellos.

Deberán acompañar a su solicitud fotocopia de la petición del
otro funcionario.

8. La fecha de referencia para el cumplimiento de los requi­
sitos exigidos y la posesión de los méritos que se aleguen será
el día en que finalice el plazo de presentación de instancias.

Tercera.-l. Las solicitudes para tomar parte en este concur­
so, ajustadas al modelo publicado como anexo 11 de esta Reso­
lución y dirigidas al ilustrísimo señor Director general de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria (Departamento de Recursos
Humanos, calle San Enrique, número 26, 28020 Madrid), se pre­
sentarán en el plazo de quince días hábiles, contados a partir
del siguiente al de la publicación de la presente convocatoria.
en el Registro de la Agencia Estatal de Administración Tributaria
(Departamento de Recursos Humanos), en los Registros Generales
del Ministerio de Economía y Hacienda o en el de la respectiva
Unidad de ámbito periférico, según la localización de los puestos
de trabajo. así como en los Organismos previstos en el artículo
38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi­
cas y del Procedimiento. Administrativo Común.

2. Cada uno de los funcionarios participantes podrá solicitar,
por orden de preferencia, hasta un máximo de lO, los puestos
vacantes que se incluyen en el anexo 1, siempre que reúnan los
requisitos exigidos para cada puesto de trabajo. Dicho límite es
independiente del número de plazas convocadas para cada puesto.
La limitación en el número de puestos a solicitar no se aplicará
en relación con los puestos de trabajo del grupo tercero del
anexo IV.

El concurso podrá extenderse a puestos de trabajo en la misma
localidad y con idénticas funciones. nivel y complemento especifico

que los de aquellos que figuran en el anexo 1que resulten vacantes
a consecuencia de la resolución del presente concurso, cuando
su provisión se considere conveniente por la Agencia Estatal de
Administración Tributaria.

Asimismo, este concurso podrá extenderse a los puestos de
trabajo relacionados en el anexo I bis, siempre que los mismos
resulten vacantes como consecuencia de la provisión de los pues­
tos relacionados en el anexo I y se considere conveniente.

3. Los funcionarios participantes con alguna discapacidad,
debidamente acreditada, podrán instar en la solicitud de vacantes
la adaptación del puesto o puestos solicitados que no suponga
una modificación exorbitante en el contexto de la organización.

La procedencia de la adaptación del puesto o puestos soli­
citados a la discapacidad del solicitante, sin que ello suponga
detrimento para la organizacign. así como, en su caso, la com­
patibilidad con el desempeño de las tareas y funciones del puesto
en concreto, serán apreciadas por la Comisión de Valoración, a
propuesta del Centro Directivo donde radica el puesto, la cual
podrá recabar del interesado, en entrevista personal. la informa­
ción que estime necesaria, así como el dictamen de los órganos
técnicos correspondientes.

4. Una vez transcurrido el plazo de presentación de instancias.
las solicitudes formuladas serán vinculantes e irrenunciables para
los peticionarios, sin perjuicio de lo establecido en el aparta­
do 2.0 de la base novena.

Cuarta.-Los méritos se valorarán con referencia a la fecha
de cierre del plazo de presentación de instancias.

Para poder obtener puesto de trabajo en el presente concurso
será necesario que los solicitantes alcancen la puntuación mínima
exigida en los méritos que más adelante se especifican.

La valoración de los méritos para la adjudicación de puestos
se efectuará de acuerdo con el siguiente baremo:

1. Valoración del trabajo desarrollado

Se valorará la experiencia en el desempeño de puestos de tra­
bajo con funciones de gestión tributaria, en el ámbito de la com­
petencia del Departamento de Gestión Tributaria de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, así como la similitud con
el contenido técnico y especialización de los puestos ofertados,
y teniendo en cuenta los rendimientos apreciados en los últimos
cinco años. La puntuación máxima que se podrá alcanzar en este
apartado es de 15.puntos.

Para poder obtener un puesto de trabajo es necesario que los
solicitantes alcancen una puntuación minima de 5 puntos para
puestos incluidos, en el grupo segundo. del anexo IV y de 10
puntos para los puestos incluidos, en el grupo tercero, del ane­
xolV.

2. Valoración de los méritos específicos

Se valorarán los méritos adecuados a las características de
cada puesto que se determinan en el anexo I y anexo 1 bis. hasta
un máximo de 20 puntos.

Para poder obtener un puesto de trabajo en el presente con­
curso será necesario que los solicitantes alcancen una puntuación
mínima de 5 puntos para los puestos incluidos en el grupo primero
del anexo IV. de 8 puntos para los puestos incluidos en el grupo
segundo y de 12 puntos para los puestos incluidos en el grupo
tercero de dicho anexo IV.

3. Valoración del grado personal

Por la posesión de grado personal que sea igual o superior
al nivel del puesto de trabajo que se solicita, se atribuirán 5 puntos.

4. Valoración de la antigüedad

Por cada año completo de servicios en las distintas Adminis­
traciones Públicas: 0,30 puntos por año cuando esa antigüedad
lo sea en el Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública y 0.10
puntos por año en el resto de los casos. hasta un máximo de
5 puntos.

A estos efectos se computarán los servicios prestados con carác­
ter previo al ingreso en el Cuerpo o Escala, expresamente recow
nocidós. No se computarán servicios que hubieran sido prestados
simultáneamente con otros igualmente alegados.
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5. Valoración de los cursos de formación y perfeccionamiento

Por la superación de cursos de formación y perfeccionamiento
que tengan relación técnica directa con las funciones del puesto
de trabajo a desempeñar se computará 1 punto por cada curso,
hasta un máximo de 5 puntos. Sólo podrán ser valorados los cursos
convocados por la Escuela de la Hacienda Pública. a cuyo término
se haya expedido un certificado o diploma de aprovechamiento.

Quinta.-l. Los méritos generales deberán ser acreditados.
mediante certificación. según modelo que figura como anexo III
de esta Resolución. No se valorará ningún mérito que no figure
en el mismo.

2. La certificación deberá ser expedida:

a) Para los funcionarios actualmente destinados en la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la Unidad de Recursos
Humanos donde radique el puesto de trabajo del solicitante.

b) Si SI;!: trata de funcionarios destinados en Servicios Cen­
trales de Ministerios u Organismos autónomos, por la Subdirección
General competente en materia de personal de los Departamentos
ministeriales o la Secretaría General o similar de los Organismos
autónomos, sin perjuicio de lo previsto en el epígrafe d) de este
apartado.

c) Cuando se trate de funcionarios destiandos en los Servicios
Periféricos de ámbito regional o provincial de Ministerios u Orga­
nismos autónomos, por las Secretarías Generales de las Delega­
ciones del Gobierno o de los Gobiernos Civiles, sin perjuicio de
lo dispuesto en el epígrafe d) siguiente.

d) Si S,! trata de funcionarios destinados en el Ministerio de
Defensa, por la Subdirección General de Personal Civil del
Departamento.

e) Al p,!rsonal en situación de servicio en Comunidades Autó­
nomas, por el órgano competente de la Función Pública de la
Comunidad u Organismo similar.

f) En el caso de funcionarios destinados en las Corporaciones
Locales, por la Secrtaria correspondiente.

g) A lo!; funcionarios que se encuentren en la situación admi­
nistrativa d,! excedencia voluntaria o de excedencia por el cuidado
de hijos cu¡mdo hubiera decaído el derecho a reserva del puesto
de trabajo, por la Subdirección General competente en materia
de personal del Departamento a que figure adscrito su Cuerpo
o Escala, o por la Dirección General de la Función Pública si
pe~enecen a Cuerpos o Escalas adscritos al Ministerio para Admi­
nistraciones, Públicas y dependientes de la Secretaria de Estado
para la Administración Pública.

h) En e,aso de excedentes voluntarios o de excedencia por
el cuidado de hijos cuando hubiera decaído el derecho a reserva
del puesto de trabajo, perteneciendo a Escalas de Organismos
autónomos por la Subdirección General de Personal del Ministerio
o Secretari.u General del Organismo donde hubieran tenido su
último destino.

3. Los concursantes que procedan de la situación adminis­
trativa de suspensión de funciones acompañarán a su solicitud
documentac.ión acreditativa de haber finalizado el período de
suspensión.

Sexta.-l. La propuesta de adjudicación de cada uno de los
puestos se efectuará atendiendo a la puntuación total máxima
obtenida.

2. En caso de empate en la puntuación se acudirá para diri­
mirlo a la otorgada en la valoración del trabajo desarrollado. De
persistir el 4~mpate se atenderá en primer lugar a la mayor pun­
tuación otolrgada en los restantes méritos según el orden esta­
blecido en la base cuarta; en segundo lugar, al mayor tiempo
de servicios efectivos prestados en cualquiera de las Administra­
ciones Públiicas, -yen último lugar, a la promoción y número de
promoción de cada concursante.

Séptima.-l. Los méritos serán valorados por una Comisión
compuesta por 105 siguintes miembros: El Director del Departa­
mento de R4~cursosHumanos, quien la presidirá, y podrá' delegar
en un Subdh'ector de dicho Departamento; tres Vocales designados
entre funcionarios de la Agencia Estatal de Administracióh Tri­
butaria; dos Vocales en representación del Centro directivo al que
figuren adscritos los puestos convocados, si son de Servicios Cen­
trales o si se trata de puestos de Servicios Periféricos, por el Depar­
tamento de Recursos Humanos se podrán designar dos Vocales
que actúen 4m representación de éstos; un funcionario de la Sub-

dirección General de Personal, que actuará como Secretario, y
un representante de cada una de las Centrales Sindicales más
representativas.

2. La Comisión de Valoración podrá contar con expertos
designados por la autoridad convocante, previa solicitud de la
Comisión, los cuales actuarán con voz pero sin voto en calidad
de Asesores.

3. Los miembros de la Comisión de Valoración deberán per­
tenecer al grupo de titulación igual o superior al exigido para
los puestos convocados.

4. En las reuniones a celebrar por la Comisión, los citados
miembros podrán delegar su asistencia a la misma en funcionarios
que reúnan el requisito exigido en el párrafo anterior para los
miembros titulares de la Comisión.

5. La Comisión podrá, en cualquier momento, recabar de los
interesados las aclaraciones o, en su caso, la documentación adi­
cional que se estime necesaria para la comprobación de los méritos
alegados.

6. La Comisión de Valoración podrá, asimismo, solicitar los
informes que juzgue necesarios, en particular de los Directores
de Departamento, de los Delegados Especiales y Delegados de
la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

Octava.-EI plazo máximo para la resolución del presente con·
curso será de dos meses, contados desde el día siguiente al de
la finalización de la presentación de instancias.

Novena.-l. La adjudicación de algún puesto de la presente
convocatoria implicará el cese en el puesto de trabajo anterior
en los términos y plazos previstos en el artículo 18 del Reglamento
General de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro­
fesional.

2. Los puestos de trabajo adjudicados serán irrenunciables,
salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión se hubiere
obtenido otro destino mediante convocatoria pública. El escrito
de opción se dirigirá a la autoridad a que se refiere la base
tercera. l.

3. Los traslados que hayan de producirse por la resolución
del presente concurso tendrán la consideración de voluntarios y,
en consecuencia, no generarán derecho al abono de indemnización
por concepto alguno.

Décima.-l. El presente concurso se resolverá por Resolución
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, que se publi­
cará en el ICRoletín Oficial del Estadoll, en la que figurarán los
datos personales del fundonario, el puesto adjudicado y el de
cese o, en su caso, la situación administrativa de procedencia.

2. Los funcionarios que obtengan un puesto de trabajo a tra­
vés de este concurso no podrán participar en otros concursos hasta
que hayan transcurrido dos años desde que tomaron posesión
en dicho puesto de trabajo, salvo que se diera alguno de los supues­
tos exceptuados que se contemplan en el punto 4 de la base
segunda.

3. El plazo máximo para la toma de posesión en el nuevo
puesto de trabajo será de tres días hábiles si radica en la misma
localidad, y de un mes si radica en distinta o comporta el reingreso
al servicio activo.

El plazo de toma de posesión empezará a contarse a partir
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los
tres dias hábiles siguientes a la publicación de la resolución del
concurso en el ICRoletín Oficial del Estado... Si la resolución com­
porta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión
deberá computarse desde dicha publicación.

4. Dada la urgencia en la provisión de puestos convocados,
se podrán considerar suspendidos los permisos y licencias que
vinieren disfrutando los funcionarios que obtengan uno de ellos
en el presente concurso, y el cómputo del plazo posesorio se ini­
ciará según lo previsto en el párrafo segundo del punto 3
precedente.

Undécima.-La publicación en el ICRoletín Oficial del Estado»
de la resolución del concurso servirá de notificación a los inte­
resados y a partir de la misma empezarán a contarse los plazos
establecidos para que los Organismos afectados efectúen las actua­
ciones administrativas procedentes.

Duodécima.-La presente convocatoria y los actos derivados
de la misma podrán ser impugnados de acuerdo con lo previsto
en la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 26 de mayo de 1993.-El Director de la Agencia Estatal
de Admministradón Tributaria, Jaime Gaiteiro Fortes.
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I I I I I heS, requeri.ientos y dell6s -1 daciÓf) Tributadas.

I I I I I funclones propias del 6t'e8 de I
I I I 1 I Gesti6n y liquidaci6n Tr;bu- 1
I 1 I 1 1 tarja. 1
I 1 I I 1 1
I 1 011 DElEGACION DE CADIZ I I I 1
I I ===="="== I I 1 I
I I I I 1 1 I
I I 010 AREA GESTlON TRIBUTARlA I 1 I 1
I I ---------------------- I 1 I I
I 3 I JEfE DE SECCIOH lA DE GESTlON TRIBUTARlA CADIZ , I " 819.096 I Tr_itac;Óf) '1 =-probeci6n de 1Experleneia, c:onoci.ientO$ y I
I 1 1autol iqutdaciones, devolucio- 1 fOr.af:i6n en Gesti6n y Liqui- I
I 1 I nes, r~d.ientos y deMs -1 daciÓf) Tributadas. 1
I 1 I f\rIC1ones propias del 'rea de 1 I
I 1 I Gen Ión y l iquidaci6n Tributa-I I
I I I r;a. I

\021 DELEGACIOH DE t«JEl\lA I 1
==,,====--= I I 1 I

I I I I
007 ADf1OH.DE LA AG. E!'! ARACE!'!A I I I I

---------------------- I I I I
I I I I

200 ARE.-. IUXlA I 1 I I I
---------- I 1 I I I

4 GESTOR ENTRADA DE GESTlOH TR. ARACERA I ' I lB 280.956 -1 Apoyo y asistencia en flonCio- 1 forllllci6n en Gestión y Liqui- I
I 1 I nes porpias del 6rea de Ges- -1 daci6n Tributada. I
I I 1 t;6n y Liquidación Tl"ibuta- -1 1
I I r;as. 1 I
I I I I

029 DELEGACJON DE IlALAGA. I I I 1 I
===- ---- =,,---- .-. I I I I I

I I I I 1 I
I 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA I I I 1 I
I ----------------------- I I I I I
I JEfE ADJUNTO A SECClON DE GESTlON TR. 1 I tlALAGA I ' " 464.472 Tr_itación y cOIIIprobllci6n de I Ellperiencia, conoel..it'lltos y

I I I autol ;quidac:i6nes, devolucio- I forllllción en Gestión y Liqu;-

I I I nes, requeri.ientos y dM6s - 1 daci6n Tributadas.

I I I f~ciones propias del 6r-ea de I
1 I 1 Gestión y Liquidación Tributa-l, I I ria. I
I 015 AI»tOH.DE LA AG.EH AHTEQUERA 1 1
I --------------------------- 1 1
I I 1
1 010 AREA GESTlOff TRIBUTARlA I 1
I ----------------------- I 1

6 I JEfE DE SE(CION 3A DE GESTlON TRIBUTARlA A!'!TEQUERA I ' 24 698.196 Trallitación y COIIpl"Obaclórl de 1Exper-iencia, conoc;lIientos y

I I autol iquidaciones, devolucio- I for_ei6n en Gestión y Liqui-

1 I I nes, requeri.;entos y detl6s I elaci6n Tributaria•.

I I I fUl'leiones propia. del 6r-ea de I
I I I Gestión y Liquidación Tr-ibuta-

1 I 1 ria.

1 I 1
I 601 ADfDi.DE LA AG.E!'! flALAGA-ESTE I I
1 ----------------------------- 1 1
1 I I
I 010 AREA GESTlOH TRIBUTARIA I I
I ---------------------- I I

7 I GESTOR SEGUNDA DE GESTJON TR. IlALAGA I , I 'O 314.340 Apoyo Y asistencia en funcio- For_ci6n en Gesti6n y'Liqui-

I I I nes propias del 6rq de Ges- daci6n Tributl!lria.

I I I ti6n y Uquidl!lci6n Tdbutl!l- -

1 I I rhs.
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CENTRO DIRECTIVO NO DE LOCALIDAD GRUPO 1 NIVEL C. ESPECIF. DESCRIPCION DE FUNCIONES MERITOS IMil DE

ORDEll PUESTO DE TRABAJO PUESTOS I C. DES. ANUAL MAS IMPORTANTES ESPECIFlCOS I, I
I I I I I I I
I I 602 ADMeN.DE LA AG.EN HALAGA-OESTE I I I I I
I I ------- ---------------------~- I I I I I
I I I I I I I
1 I 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA I I I I I
I I ----------------------- I I I I I
I 8 I JEFE DE seCCION 3A DE GESTION TRIBUTARIA 1 I HALAGA I 8 I " I 698.196 Tramitación y comprobación de Experiencia, conocillliento5 y I
I I I I I I l!IutoL iquidaeiones, devolucio- formación en Gestión y Liqui- I
I I I I I I nes, requerillliO!fltO$ y de~s daei6n Tributarias. I
I I I I I I funciones propias del arell de I
I I I I I I Gestión y Liquidación Tributll-I I, I I I I 1 rhl. I I

I 056 DELEGAClcm DE MELJLLA I I I I I I
I ==,....." ..=..========="'.... I I I I I I
I I I I I I II 010 AREA GESTION TRIBUTARIA I I I I I I
I ----------------------- I I I I I I
I JEFE DE SECCION 3A DE GESTION TRIBUTARIA 1 I MELILLA I 8 I 24 I 698.196 1 Trallitaci6n y cOllprobae16n de I Experiencill, conodll\iento~ y
I I I I I I Ilutol iquide.dones, devolucio- I formaciÓf'l en Gestión y Liqui·
I I I I I 1 ne~, requerilllientos y delllh 1 dación Tributarill~.

I I I I I 1 funcione~ propia~ del area de I
I I I I I 1 Gestión y Liquidación Tributa-I

I I I I I I ria. I
I I I I I I II 062 ADM. TERRlT. AEAT EN ARAGON I I I I I
I ======="''''''''''''''''''''''='''====='''=== I I I I I
I I I I I I
I 050 DELEGAC ION DE ZARAGOZA I I I I I
I ==""="''''''''''''''''''''''======='''' I I I I I
I I I I I I
I 601 ADMON. AG .ARRABAL-PTE. SANTIAGO I I I I I
I ----------------------------- .1 I I I I
I I I I I I
j 010 AREA GESTION TRIBUTARIA I I I I I
I ----------------------- I I I I I

10 I GESTOR SEGUNDA DE GESTION TR. I ZARAGOZA I 8 I 20 I 314.340 Apoyo y asistencia en funcio- 1 Formaci6n en Gestión y Liqui-

I I I I I 'les propias del 'rea de Ges- 1 daciÓfl Tributaria.

I I I I I tión y Liquidación Tributa- _ I,
I I I I I rias. II 603 ADI10H.DE LA AG.EN LAS FUENTES

I ----------------------------- I I I I I I
I I I I I .1 I¡ 010 AREA GESTION TRIBUTARIA I I I I I I
I ----------------------- I I I I I I

11 I JEFE DE SeCCJON 3A DE GESTION TRIBUTARIA 1 I ZARAGOZA I 8 I 24 I 698.196 I Tramitaci6n y cOJlllrobaci6n de 1 Experiencia, conocimientos y

I I I I I autol iquidaciones, devolucio- r formación en Gestión y l iqui-

I I I I I nes, requerilllientos y dernés 1 dación Tributarias.

I I I I 1 funciones propias del 'rea de 1

I I I I 1 Gestión y Liquidación Tributa-I

I I I I j ril!l. I
I I 1 I I I
1 063 ADI1. TERRIT. AEAT EN ASTURIAS I I I I I
I "",,,,,,,====,,,=======,,,,.,,,",,,,=,,=,,~ I I I I I
I ,. I I I I
1 033 DELEGACJON DE OVIEOO I I I I I
I ======="'''==''''''''=''''''''' I I I I I
I I I I I I
I 010 AREA GESTION TRI8UTARIA I I I I I
I ----------------------- I I I I I I

12 I JEFE DE SECCION 1A DE GESTION TRIBUTARIA 1 I OVIEDO I 8 I 24 I 819.096 1 Tramitación y comprobación de 1 Experiencia, conocimientos y

I I I I I I autoLiquidaciones, devotucio- I formaci6n en Gestión y Liqu1-

I I I I I 1 nes, requerimientos y deml!is ·1 daci6n Tributarias.

I I I I 1 I funciones propias del 'rea de !
I I I I I ¡ Gestión y Liquidaci6n Tributa.!

1 037 ADMON.DE LA AGENCIA EN MIERES I I rja. I
I ----------------------------- I I 1
I I I I
! 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA I I I
I ----------------------- I I I

13 ! GESTOR SEGUNDA DE GESTlON TR. 1 I HIERES I 8 20 314.31.0 Apoyo y asistencia en funcio- 1 formaci6n ",n Geui6n y li<lui-

I I I nes propiu del 'rea de Ges- I dllc16n TribtJtl!lrill.

I I I tión y Liquidación lributa- - 1

I I I rias. I
I I I I

14 I JEFE DE SECCION 2A DE GESTlON TRIBUTARIA 1 MIERES I 8 24 764.664 Tramitaci6n y comprobl!lci6n de 1 Experiencia, conocimientos y

I I I autolfquidaciones, devoluc1o- 1 formaci6n en Gesti6n y Liqui-

I I I nes, requerifllientos y delll!is -1 dacl6n Tributllrhs.

I I I funciones propillS del 'rea de 1

I I I GestiÓfl y LiCjuidllción Tribu-"~I

I I I tllria. I
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N~ DE CENTRO DIRECTIVO NO " LOCALIDAD GRUPO NIVEL c.ESPEClF . DESCRIPCIOH DE FUt~Cl0NES MERITOS I
ORDEN PUESTO DE TRABAJO PUESTOS C. nES. ANUAL MAS IMPORTANTES ESPECIFIcas 1

l
1 I

064 AOH. TERIUT. "EAT EN BALEARES 1 I
======================="""""". .,l';f' I

I 1

007 OELEGAClON DE BALEARES I 1

======'""'''''============ 1 1

I I
010 ARE" GESTION TRIBUTARIA I I

----------------------- I I
I 15 GESTOR PRIMERA DE GESTION TR. 1 PALMA HALLORCA 20 464.472 Apoyo y 8sistenc18 en fundo- 1 Forlll!lci6n en Gestión y Liqui-

1
nes propias del ¡lres de Ges- -1 dación Tributaria.

1
ti6n y liquidación Tributa- -1

I rías, 1

I 1

I 1

I
032 AOMON. DE LA AG. EN HENORCA I

------------------------- 1

1
010 AREA GESTION TRIBUTARIA 1

----------------------- 1
16 JEFE DE SECCION 2,0, DE GESTlON TRIBUTARIA I1El'lORCA 24 764.66l. Tr.!lmit.!lción y comprobación de I Experiencia, conocimientos y

autol iquidaciones, devolueio- forma~ión en Gestión y Liqui-

nes, requerimientos y demb dación Tributaries.

funciones propias del i1rea de

Gestión y liquidación Tribu-

I tar ia.

I
033 A0I10l'l.OE LA AG.El'l I1ANACOR I

-~-- ~-------------------- I
-1

010 AREA GESTlON TRIBUTARIA

-----------------------
17 GESTOR PRII1ERA DE GESTION TR. I1ANACOR 8 20 464.472 Apoyo y uittencll en funcio- Formación en Gestión y Liqui-

nes propias deL área de Ges- daeión Tributaria.

tión y liquidación Tributa-

rlas.

065 MM. TERRIT. AEAT EN CANARIAS

..=..====="''''==================

035 DELEGACION DE LAS PALMAS

========================

010 AREA GESTION TRIBUTARIA

-----------------------
18-19 JEFE DE SECCION 2A DE GESTION TRIBUTARIA LAS PALMAS 8 24 76l..664 Tramitación y comprob!lción de Experiencia, conocimientos y

I autol iquid!lciones, devolucio- 1 formación en Gestión y Liqui-

1 nes, requer,imientos y demés -1 dación Tributarias.

1 funcIones propias del área de 1

1 Gestión y Liquidaci6n Tribu- 1

I 1 tari8. I
010 A0I10N.OE LA AG.EN STA.MARIA GUIA I -j I-------------------------------- I

I
010 AREA GESTION TRIBUTARIA I----------------------- I

20 JEFE DE SECCION 3A DE GESTION TRIBUTARIA I STA. MARIA GUIA 8 24 698.196 Tramitaci6n y comprobación de Experiencia, conocimientos y

I autol iquidaciones, devolucio- format;ión en Gestión y Liqui-

I nes, requl!rimif!nto5 y dl!més d!lci6n Tributarias.

I funciones prop,ias del área de

I G'estión y liquidación Tributa

I r1&.

I
067 AOM. TERRIT. AEAT EN CASTILLA-LA I1ANCHI

==========..==="'=,.""."".....============"'=

013 DELEGACI0N DE CIUDAD REAL

============",,,,=,,,,,,=,.......,,,,,..

I
010 AREA GESTION TRIBUTARIA I----------------------- 1

21 JEFE DE SECCI0N 3A DE GESTION TRIBUTARIA CIUDAD REAL I 8 24 698.196 Tramitaci6n y comprobaci6n de EJlpertl!ncia, conocimientos y

1 autol iquid.!lciones, devolucio- formaci6n en Gesti6n y Liqui-

1 nes, requerhlientos y demás daci6n Tributarias.

1 fundones propias del .tIrea de I
1 Gestión y liquidaci6n Tributa-)

1 ria. I
1 I
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" DE CENTRO IHIlECTlVO NIl DE LOCALIDAD GRUPO NIVEL c.eS?eCIF. DESCRIPCION 1>1' FUNCIONES MERITOS

ORDEN PUESTO DE TRABAJO PUESTOS C.PES. ANUAL "AS IMPORTANTES ESPECIFIcas

1 045 DELEGAc;¡ON DE TOLEDO 1 1 I I
I ""","''''"============,, I I I I
I I I I ::+
I 010 AREA GESTION TRIBUTARIA I I I
I ----------------------- I 1 I 1

22 I JEFE SERVICIO PRIMER GEST 11118U1. TOLEDO I B I 26 I 1.543.656 I Ejecución, ifllpulso y coordina-I Elo:periencia, conocimientos y

I I I I I ción de las tareas propias deL! formación en Gestión y Li'l'Ji-

I I I I I I áre!l de Gestión y liquidación dación Tributarias.

I 1 I 1 I I Tributaria.

I 068 ADI1. TERRlT. AEAl. EH CASTILLA Y LEOH i i i i I
I ======:,,"="'=========----- """'" I I I I I
I I I I I I
I 024 DELEGAClOH DE LEON I I I I I
I ================== I I I I I
I I I I I I
1 010 AREA GESTlON TRISUTARIA I I I I I
I ----------------------- 1 I I I I

23 I GESTOIl SEGUNDA 01' GESTlON IR. , I LEOH I B I 20 I 314.340 I Apoyo y asistl"n<:ia en funeio- forlDaciÓll m Gestión y Liqui-

I I I I I I nes propias del érl"8 de Ges- daciÓfl Tributaria.

I I I I I I tió" y Liquidación Tributa- -

I I I I I I rllls.

I I I I I I
I 037 DELEGACIOM DE SALAMANCA I I 1 I I
l· =====--="'....,.,."'="::0:...,"'=: I I I I I
I I I I I I
I 010 ARE" GeSTlOH TRIBUTARIA I I I I I
I ----------------------- I I I I I

" I JEFE ADJUNTO A SECCI~ DE GESTlOH TR. I SAlAf1ANCA I B 1 " 1 464.472 I Tra.itación y cOlllpr<lDación de Experieocitl, conocimientos y

I I I I 1 I llutol iquidllci6nes, devolucio- fOnMción en Gestión y Liqui-

I I I I I I nes, r~~rillientos y deMS - dee1ón Tributarias.

I I I I I I funciones propias del 'rea de I
I I 1 I I I Gestión y liquidación Tributll-I
I I I I I I rill. I

I 107 ADr«>H.DE LA AG.EH CIUDAD RODRIGO I I I I I I
I ------------------------------- I 1 I I I I
I I I I I I I
I 200 ARE-' !lUTA I I I I I I
I ---------- I I I I I I I
I 25 JEFE SECCIQH AREA I1IXTA 1 I CIUDAD RODRIGO I B I " I 764.664 I Tr8l1itllllc16n y «*probación de I Experiencia, conocilllif'ntos y
I I 1 I I I I autol iquidaciones, ct.volucio- I fQr-Mción en GestiÓl'l y Liqui-

I I 1 I 1 I 1 nes, requeri.ientos y dell'll1s -1 daciÓl'l Tributarias.

I 1 I I I 1 I funciooes propias del 'rea (fe, 1
I I I I I I Gestión y Liquidación Tributa-I

I I I I I I ria. I
I I I I I I I
I 047 DELEGACION DE VALLADOLID I I I I I I
I ",=",,,,,,,=,,,,,,=,,,=..,,,,,,===s:=,,,,,, I 1 I I I I1- I --1 I I I I
I 010 AREA GESTl0t4 TRIBUTARIA I 1 I I 1
I ----------------------- I I I I I
I 26 JEFE ADJUNTO A SECCION DE GESTlON TR. I VALLADOLID B I " 464.472 I Tra.itación y cCltlprobaci6n de I Experiencia, conoci.. ientos y

I I I I autol iquidlciónll!S, devoLucio- I formación en Gestión y liqui-

1 I I 1nes, requeri.ientos y de.!is - I dación Tributarias.

I I I 1 funciooes propias del 're-a de I
I 1 I I Gestión y liquidación Tributlll-I

1 I I I ria. I
1 I I I
I 601 ADMON.AG.EN VALLADOLID-CAPITAL I I I
I ------------------------------ 1
I 1
1 010 AREA GESTlOH TRIBl1TARIA I
I ----------------------- I
I 27 JEFE DE SECCION 1A DE GESTIOH TRI8UTARIA VALLADOlID B 24 819.096 TrlMllitaci6n y cooprobaci6n de 1 Experiencia, conoci.ientos y
I autot iquidaciones, del/o lucio- I formación en Gestión y liqui-
I nes, requeri.ientos y demás -1 dación Tributaries.
I I funciones propias del 'tlea de I
I I Gestión y Liquidación Tributll-I
1 I ria. II 069 AOII. TERRIT. AEAT EN CATAlU!A I I
I =",,,,,,,,,,=,,,================ I 1
I I I
I 508 D. E. DE CATAlV!A I I
1 "'==="'="'====== I I
I I 1I 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA I II ----------------------- I 1I 2B JEFE SERVICIO GESTI. TRI8.EN D.H.E. 8ARCELONA I B 26 1.543.656 Ejecuci6n, impulsQ y cClOrd4nll-! ~::~-::;·;éncia, conocimientos yI I ci6n de LIS tar~,!:~ ~~~íIlS deL! forlMciOO en Gesti6n y Liqui-I I fir~;; -:: .. Gest loo y LiquidllciOO dllci6n Tributllrills.I I Tributllrill.
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..
NO DE CENTRO OIRECTIVO NO DE LOCALIDAD GRUPO NIVEL I e.EsPECIF. DESCRIPCION DE FUNCIONES MERITOS 1
ORDEN PUESTO DE TRABAJO PUESTOS C.DES. ANUAL HAS IMPORTANTES eSPECIFICOS 1

1

1 008 DELEGAClON DE BARCELONA I 1 I
1 =:======="'=====""""'-=."==,, I 1 I
I I 1 I
1 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA I I I
1 ----------------------- I I I

29 1 JEFE DE SECCION 3" DE GESTION TRIBUTARIA BARCELONA
1 ' " 698.196 Tnlllitllclón y comprobación dI! 1 Experiencia, conocimientos y I

1 1 autoliquldaeiones, devolucío- 1 formllción en Gestión y Liqui- I
1 1 nes, requerimientos y demás 1 daci6ll Tributarias. I
1 1 funciones propllls del área de I 1
I 1 Gestión y liquidación Tributa-I 1
1 022 ADMON. DE LA AGENCIA EN BERGA I ria. 1 I
1 ---------------------------- I 1 I
I I 1 I
I 200 AREA MIXTA

1 1
1 ---------- 1 I

30 1 JEFE SECCION AREA MIXTA BERGA , 24 819.096 TrallitaeiÓl'l y eomprobación de 1 Experiencia, '!bnocimientos y I
1 autol iqoidaeiones, devoludo- I formaeión en Gt'stiól1 y Liq'ui- I
1 nes, requerimientos y deMS -1 dació"n Tributarias. I
I funelones propias del ~rea de I 1
1 Gestión y Liquidación Tributa-I 1
I ria. 1 1
I 1 I
I 095 ADMON. DE LA AG. EN GRANOLLERS I I
1 ---------------------------- I I
1 I 1
1 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA

1 1
1 -----------------------

1 1
11 I JEFE DE SECCION 2A DE GESTION TRIBUTARIA GRANOLLERS Z'. 764.664 Tralllitación y eomprobaeión de I Experiencill, eonocimientos y 1

I autol iquidllciones, devoLueio- I formaeión en Gestión y Liqui- I
1 nes, requerilllientos y dern6s -1 daeión Tributarias. I
1 funeiones propias del 'rea de I I
I Gestión y liquidllclÓl'l Tribu- 1 I
I taria. 1 1
1 1 1
1 100 ADMON.AG. HOS~lTALET DE LLOBREGAT I I
1 --------------------------------- I I
1 I I
1 010 AREA GESTION TRIBUTARIA I I
I ----------------------- t I

32 I JEFE oe SECClON 1A DE GESTION TRIBUTARIA ~s~ITALET LLOBREGAT , 24 819.096 Tramitaciól'l y eomprobaei6n de 1 Experiencia, eonocimientos y 1
1 autoliquidaciones, devolueio- I formaci6n en Gesti6n y liqui- I
1 I nes, requerimientos y delllás -1 daci6n Tributaries. I
1 I funciones propias del ~rea de I 1
1 I Gestión y liquidación Tributa-I I
I 1 ria. I 1

11 279 ADMON.OE LA AG.EN TARRASA I 1
1 ------------------------- I 1 1
1 I 1 1
1 010 AREA GESTION TRIBUTARIA I 1 I
1 ----------------------- 1 1 1

l3 1 JEFE DE SECC-ION 2A DE GESTION TRIBUTARlA TARRASA 24 764.664 1 Tralllitación y eomprobación de 1 E)(perieneia, eonoeimientos y 1
I 1 autol iquidaciones, devolucio- I forll\l!lc.ión en Gestión y Liqui- 1
1 1 net, requeril'ientos y demAs - dación Tributarias. 1
1 1 funciones propias del ~rea de I
1 1 Gestión y liquidación Tribu- I
1 1 taria. I
1 I I
1 299 ADI'ION.DE LA AGENCIA EN VICH 1 I
I --------------------------- 1 I 1
I 1 " I
1 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA

1
1 -----------------------

1

" I JEFE DE SECCION 2A DE GESTlON TRIBUTARIA VICH , 24 764.664 Tralllitación y comprobación de E)(perieneia, conocimientos y 1
I l!Iutoliquidaciones, devolucio- forllll!lción en Gestión y Liqui- 1
1 nes, requerilldentos y deftl6s -1 dación Tributarias. 1
1 funciones prophls del ~rel!l de I 1
1 Gestión y liquidación Tribu- I I
1 tada. 1
I I 1
I 308 ADMON. AG. EN VIllANUEVA y GEL TRU I 1
I _. ----------------------------- I 1
I I 1
1 010 AREA GESTlON TRIBUT,I,RI,l, I 1
1

_______ R _______________

I 1
35 1 JEFE DE SECCION 3A DE GESTlON TRIBUTARIA VILANOVA y LA GELTRU I ' " 698.196 TramitaciÓ" y comprobación de 1 Experiencia, conocimientos y

1 I autol iquidaciones, devolucio- 1 forllll!lci6n en G~stión y Liqui-

1 I nts, requerimientos y delMs 1 dación Tributarias.

1 I funciones propias del l!irel!l de I

1 I Gtstión y Liquidación Tributa-!

1 1 ril!l. I
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NO DE CENTRO DIRECTIVO NO DE I LOCAUMO I GRUPO I NIVEL I ~C.ESPEClF. I DESCRIPCION DE fUfKIONES HERIlOS I
ORDEII PUESTO DE TRABAJO PUESTOS I I 1 LOES·I ANUAL I HAS IMPORTANTES ESPECIFICOS I

--'---- --1
079 ADMOH.AG.SANTIAGO DE COMPOSTELA I I 1 I

--------------------- ---------- I I I I
I 1 I 1

010 ARE¡\. GESTION TRIBUTARIA 1 I I I---------~ ~ ------------ I I I 1

51 JEFE DE SEterON lA DE GESTION TRIRUTA.lHA 1 I SANTIAGO COMPOSTElA I , 2'. 1 819.096 Tr.!lmittlci6n y comprobación de EX~ll~rienei.!l, conocimientos y 1
I 1 1 IlLJtoL iqlJidaciones, de\lolucio- 10rmaciórl en Gestión y Liqui- I
I 1 I nes, requerimientos y demás -1 d!lción Tributarias. I
1 I I funciones propias del área de I I
I I I Gestión y Liquidación Tributa-I I
I I 1 ría. I
I I 1 I

027 DELEGAClON DE LUGO I 1 I I
,,=== ==="""========

1 I I 1

I 1 I I
010 AREA GESTlON TRIBUTARIA I I 1 I

----------------~- ----- I I I 1

52 JEFE DE SECCION lA OE GESTlON TRIBUTARIA 1 I LUr,O
1
, 24 I 819,096 Tramitación y co",probaci6n de Experiencia, conocimientos y

1

I 1 1 autol iquidaciones, devolucio- formación en Gestión y Liqui- I
1 1 I nes, requerimientos y demh -1 dación Tributarias. I
1 I I funciones propias del área de I 1

I I I Gesti6n y Liquidación Tributa-I
1

I I 1 ria. I
I I I I

032 OELEGAClON OE ORENSf I 1 I 1

,",," ""'="""""====="""" I 1 I I
I I I I

010 AREA GESTION TRIBUTARIA I I I
-~ --------------------- I I 1 1

53 JEFE DE SECClON 1A OE GESTION TRIBUTAR!A I ORENSE I , 24 1 619.096 Tramitación y comprobación de E~periencia, conocimie'1tos y I
1 I autol iquidac iones, devolucio- formación en GeHión y Liqui- I
1 I nes, requerimientos y demás -1 dación Tributarias. 1

I funciones propias del area de I I
1 Gestión y Liquidación Tributa-I I
1 ria. I I

03ó OELEGACION DE PONTEVEDRA I 1 1

="""=""""""""""="""",,,,=,, I I I
I I I

010 AREA GESTION TRIBUTARIA I I I
----------------------- I I 1

" JEFE DE SECCION 1A OE GESTION TRIBUTMl:IA PONTEVEDRA , 24 I 819.09ó Tramitación y comprobación de I E~periencia, conocimientos y I
1 autol1quidac iones, devotucio- I formaci6n en Gestión y liqui- 1

1 nes, requerimientos y demás -1 daci6n Tributarias. I
I 1 funciones propi8s del !!irea de I I
I 1

Gestión y Liquidaci6n Tributa-! I
I I ria. 1 I
1 1 I I

012 AO/1. TERRlT. AEAT.EN MADRID I I 1 1

=====",="=====",=",,,==,,=,,=,,,,,,, I 1 I 1 1

1 1 '·1 I I I
1 028 DELEGACION DE MADRID I 1 1 I 1

I ============"======= I 1 1 I I
I I I 1 I I
I 010 AREA GESTION TRIBUTARIA I I I I I
I ----------------------- I I I 1 1 I

55 I GESTOR SEGUNDA DE GESTION TR. I I MADRID 1 20 314.340 I Apoyo y ashtenti8 en funcio- I Forlll8ci6n en Gestiór"l y Liqui- I
I I I 1 I nes propias del 'rea de Ges- I daci6n Tribut8ri8. I
1 I I I I tión y Liquidación Tribut8- - I I
I I I I 1 rias. 1 I
I I I I 1 1 I

56 I JEFE DE SECCION 1A DE GESTION TRIBUTARIA I I MADRID I 24 81o,096 1 Tramitación y comprobaci6n de 1
Experiencill, conocllllientos y I

I 1 I I 1 autot iquidacior"les, devolucio- I formaci6n en Gestión y Liqui~ I

1 I I I I nes, requer ¡mientos y demás -1 daci6n Tributllrias. I

I I I I 1
funciones propias del arell de I I

I 1 I I 1 Gesti6n y liquidación Tributll-I I

I I I 1 1 ria. 1 I

I I I 1 1 1 1

I 014 AD/'lON. DE LA AG. EN ARGANDA I I I I 1
1

1

1

I -------- -------- --------- I I I I I 1

1 1 I I I I I
I 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA I I 1 I I I
I ----------- ~----------- I I I 1 1 I

57
1

JEFE DE SECCION 3A DE GESTlON TRIBUTARIA I I ARGANDA I B
1 24 698.196 I Tramitaci6r"1 y comprobaci6n de I Experietlcia, conocilllientos y

1 1 I I I I !lutol iquidaeiones, devotucio-
1 forAlación en Gestión y Liq\li-

I I I I I I r"les, requerimientos y demás I daei6n Tributarias.

I I I 1 I I funciones propias del área de I
I I I I I 1 Gestión y Liquidaci6r"1 Tributa-I

I I 1 I 1 I rie. I
1 1 I I 1 I I
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~----------~,------------~--,

1 MERITOS

I ESPECIFIcas

'--

LOCALIDADNO DE

PUESTOS

CENTRO DIRECTIVO

PUESTO DE TRABAJO

~10 DE

ORDEN

GRUPO NIVEL C.ESPECIF I DESCRIPC¡OH DE fUI1CIONES

e.DES. ANUAL I MAS IMPORTANTES
__-' -'-__-'- -'--_---'-__"-_-----L

012 OELEGACION DE CASTELLOrJ

601 A011ON.AG.EN CASTELlON-CENTRO-SUR

73

15

010 AREA GESTlON TRIBUTARIA

GESTOR SEGUNDA DE GESTlON TR.

GESTOR PRIMERA DE GESTlOH fR.

046 DELEGACION DE VALENCIA

246 AOMaN. DE LA AGENCIA EN TORRENTE

010 AREA GESTlON TRIBUTARIA

GESTOR SEGUNDA DE GESTION fR.

JEFE DE SECClON 2" DE GESTlON TRIBUTARIA

i
I
I
1

1

1

1

1 1

1

I
I
I
1

1

1

1

I
1

1

1

I
1

1

CASTELLON

(ASTELLON

TORRENTE

TORRENTE

1

I
I
1 20

1

I
I
1

I
I
I
1

1

1

1

1

1 B

B

20

20

20

314.31.0

464.472

314.340

764.664

Apoyo y asistencia en funcio­

nes propias del árell de Ges­

tión y Liquidación "!"ributll- -

Apoyo y asistencia e" funcio­

nes propias del área de Ges- -1

ti6n y Liqu~daci6n Tributa- -1
riaa. I

I
1

1

1

1

1

I
I
1

Apoyo y IIsisteneia en funcio- I
nes propias del área de Ges- I
ti6n y Liquidación Tributa- - I

r;lIs. 1

1

Tramitaei6n y comprobllci6n de 1

lIutoliquidaciones, de\lolució~ 1

nes, requerimientos y demás -1
funciones propiaa del área de

Gestión y Liquidaci6n Tribu­

tarill_

Formaci6rl erl Gestión y Li'1ui­

daci6rl Tributaria.

Formaei6rl en Gesti6n y Liqui­

dación Tributaria.

Formaeión en Gestión y Liqui­

daci6rl Tributaria.

E~perierlc;a, conocimientos y

formaci6n en Gestión y Liqui­

dlleión Tributarills.

601 ADHON.DE LA AG.EN VALENCIA-GRAO

010 AREA GESTI0N TRIBUTARIA

77 GESTOR SEGUNDA DE GESTlml TR.

603 ACMON.DE LA AG.Efl GUILLEN DE CASTRO

~~~-------------------------------- 1

1

I 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA I
1 ----------------------- 1

78 I GESTOR SEGIJNDA DE GESTlON TR. I
I I
I I
1 1

1 1

79 I JEFE DE SECCION lA DE GESTlON TRIBUTARIA I
1 1
1 1

1 1
1 I

1 1
1 1

BO 1 JEfE DE SECClON 2A DE GESTlON TRIBUTARIA I
I 1

I 1

1 I

1 1
I I
1 1

I
i 1

I 1 1

1 I 1

1 1 1

1 1 VALENCIA 1 B
1 20 311.. 340 Apoyo y asistencill en funcio- Formllción en Gest;Órl y Liqui-

1 I 1 nes propias del área de Ges- dllci6n Tributaria.

1 1 1 ti6n y Liquidación TriblJta- -

1 1 1 rías.

1 1 1

I 1 1

I I I
1 I l'
1 1 1

I I 1

1 I I
1 I 1

1 1
VALElj( lA I B 1 20 314.340 Apoyo y asist ..ncia "n funcio- Formaci6n en Gestión> Liqui-

I 1 1 nes propills del /!rell de Ges- dllción Tributaria.

1 1 I tión y Liquidaci6n Tributll- ~

I I 1 nas.

1 1 I
1 VALENCIA 1 B 1 24 819.096 Trllmitación y co"'probaci6n de Exper i enc i 11, conocimientos y

1 1 1 autol iquidaciones, devolucio- formllción en Gest i6" y Liqui-

1 1 I nes, requerimientos y demás -1 daci6n Tributarias

1 1 I funciones propias del área de I
I I Gesti6n j Liquidación Tr1'5uta-1

1
na.

1

1
,

VALalC lA
1 B I 24 764.664 Tr¡;mitación y comprobación de Experiencia, cor'oc;~i.."tGs y,
1 I Rutol iquidaciones, devolucio- formaci6n en Gestió~ y Liqui-

I 1 nes, requerimientos y demás -1 deci6n Tributarills.

I 1 funciones propias del área de

1 1 Gesti6n y Liquidad6n Tribu-

1 1 tllr1l1.

1 1

r~,"a los puestos de Gestor de Entrada de Gestión Tr N/18, Complemento EspecIfico 280,956 pe~e\as, los M~r;\os que se indican en la columna de HERITOS ESPECiFICOS, se er\\enderll~

aC"editados por pertenecer III Cuerpo de Gesti6n d .. ll! Haeie"da Publica
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A H F. " BIS

1 "' " lOC,l,LIDAll GRUPO NIVEL C. ESPH H OESCRIPClON DE FUNCIONES MER IIOS

1 PUESTOS eOES. ANUAL "" IMPORTANTES ESPHIflfOS

-'-- .~~-~

I I
I I
I I
I 1
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I F¡GUERAS 18 280.956 Apoyo y asistencia en f\indo~ I Formación en Gesnón y L iqui

I nes porpiss del ~rell de Ges- -1 daciOn Tributaria

I ti6n y I inlJideción Tr ibut/l- -1
I r1o!!s. 1
I I
I I
I I
I I
I I I
I I I
I LLEIDA I e 18 280 "156 Apoyo y 85istencia 'o femc;o- 1 FormaciÓn e~ G~s: 1 '" '1U

I I nes porpi~s del área de Ges- -1 -!i'lció" Tributaria

I I t i6n y Liquidación Tribute- -1
I ! rll,1S 1
I I
" -------.L__~._l~_-------L__._ _~__ l_,_~__~__~__

CENTRO OIRECTIVO

PUESTO DE TRABAJO

I
I 072 AOHml. DE LA A.G.EN FlGUER,I,S

I --------------------------
I
1 010 AREA GESTlON TRIBUTARIA

I ------- ------- -- -------
SI I GESTOR ENTRADA DE GEST!ON 'R_

I
I
1-
I
I 025 OELEGAC!OtJ " lLEIOA

I ""==="""==,,======"""
I
I 010 ARE A GESTlON TRIBUTAP.IA

I --------------------

" I GESTOR ENTRAOA " GESTlOtJ 'R_

017 OElEGACIOH DE GIRONA

I
----- -,--~-

~""'=""==""="'===="'="'''';"==='''=,,

069 AOH TERRIT. AEAT EN CATALU/A

--------,-----------,----r------T-~--___.----_r__--------~--
119 DE I
ORDE/~ I

18246

P~r~ los pueHos de Gestor de Entrllda de Gest~ón Tr. tJ/18, Complemento E~rec1firo ?(jO 9)6 p'''~tas, l05 He.-it"c que S~ indican "" lA colllmnA d.. NfRJIO, F.S~f(lrjC"<; ,,, ~"!p",•." i
~(C"dit~d05 por pertenecer al Cuerpo d .. Gestión de III '1Bcielldll rúbLiu"
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ANEXO Ir

SOLICITUD DE PARTICIPACJON EN EL CONCURSO PARA LA PROVISION DE PUESTOS DE TRABAJO EN LA
AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA CONVOCADO POR RESOLUCION DE:

(B.O.E. )

L -UNCIONARIO1.- DATOS DE ~

PRIMER AP~!J.JDC i Sé:"GuNDO APauOO

I
NOMBRE

I
O.N.I.

I
()()MIC1LIO ¡C.al1e 1> P\uA y rT"l

I
TELEFQNO DE CONTACTO DEL TRABAJO (Ccrlll".ifQi

I
C:JOIGO '"OSi,lJ,.

I
lDC.AuDAC

I
PROVINCIA

1'1" ~EGISTRO o::: <>~?S:::lNA.~ I GRUP(;

I
GRADO (I}

C~EH?O'Zs::.Al.A SlTUAClON AQM1NlS7RA.TIVA

O ",nvc O 0""'5

TO DE TRABAJO O""UPADO2.- DATOS DEL PUES v

C>=:NOMII'«CION DEl. PUE$TO~ iRAE\.t.JO ocup..t..OO

I
",VEC I 1.1000 o:; I>RQVLSION {2'l IFEC'-<A DE TOMA o: ~~S:SSlON

UNIDAO o: :...A 00: O:?:~O= =L PUESTO :..OCAU:JA.O

I
PRQVIN:::1A

i
i

I.lINLS. o::Rl0. QFlGANlSI.C. AOMIN~STRACIONAUTONOIooAlc... e :..XAL

3.- "UESTOS Dt: TRABAJO QUE SOl/CITA

ORCEN 1
1
COO(;OI UNIDAD~ I D:NOUIN.ACJQN DEL "UESTO I N" o:; I NlVE"" I COMPLEM:;;t.-TO ,.

P¡;;:::;,. I OClE (Ji .cS;:;RIPCION (...) ! P'...AZ.AS I C.C. ES?;::C1RC::)
lCCAUOAC

• i I I I I I I
2 I I I ! I I I
~ i I I I I I I
4 I I I I I I I
5 I I I I I I I
6 I I I I ! I I

1e

,1 I i 1 I I I
'1 I I i ! I I i

9 I I i I i I If--'---'-------------'-,-------------7,- --,--'-,--·-----'-------1
! I I i I i i I

ILMC. SM. ~IRE':TOn G:::Nf::;AL :)~ i-A AGéNC:A ES7 ATAL DE ADM¡N[STR.4C~Or~ -:-r:119UTARIA
:=:-epar.:amsnto OG ~ocLlrscs Humanos. c31lo S3fl ~nnc;ue nI<' 25, Macric: ::.':8020)

L. _
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AGENCu.. ESTATAL DE ADMINISTRACIOr-;
TRIBUTARIA CONCURSO

A.~tXOIIl

CERTIFICADO DE MERITOS
DID' _

CARGO --=---=-__,-- ,-- ---::-,--,--__,--_
C::RTIFrco: Que según los antecedentes obrantes en este Centro, el funcionario abajo indicado tiene acredrtados los siguientes
extremos:

1.- DATOS PERSONALES

Aoellides y Nombre ---:______ D.N.!.
Cuerno o Escala Grupo N.R.P.

Administración a la que penenece (1) Titulación Académica (2) _-----------

2.-SrTUACION ADMINISTRATIVA

[] Servicios en Comun. Autón.
Fecha traslado _

U Servicios especiales

o ::'x:::edencia voluntaria Art. 29.3' Ap Ley 30/84
Fecha cese servIcIo activo _

o Servicio activo CJ Suspensión firme de funciones:
Fecha terminación período
suspensión ---

D ::xcedencia Art. 29.4 Ley 30/84: Toma posesIón ultimo destine
definitIVO ___,__,_-_,_-,-
Fecha cese servicio activo (3) _

O Otras situaciones _

3.- DESTINO ACTUAL
o Definitivo (4) O Provisional (5)

a) Ministerio/Secretaria de Estado, Orgamsmo, OelegaClC)n C 0Jrección Periférica, Comunidad Autónoma, Corporación Local_

NIVel del puesto
b)

Denominación oel Puesto

Localidad _,_-=-_,_----------------- Fecha toma posesión _
Ccmisi6n de ServiCIOS en Denominación del puesto _,_-.-------
Localidad racha tom2 posesión Nrvel del puesto

4.- MERITOS (6)

~.1.-Grado Personal Fecha consolidación (7)
4.2.- Puestos desempeñados excluidos el destino actual (8)

Denominación Subd.Gral. o Unidad Asimilada Centro Directivo Nrvel C.D. Tiempo Años. Meses

4'3..- Cursos Superados en Centros Oficiales de funcionarios reiaclonados con el puesto o puestos solicitados, exijidos en la
convocatoria:

Curso Centro Oficial

~.4.· Anllgüedac: Tiempo de serviCIOS reconOCIdos en la AdmlnLSIraClón del Es:aac. Autonoma o loca!. hasta la leche. de publicación
ée la convocatoria:

Admon. Cuerpo o Escala Grupo Años Meses Oías

--- -------------------- --- --- ------

----------
--- --------------------- --- --- ---- ---

Total años de servicIOS:

:::::'imr.¡cacion aue eXD¡CO a petición del Interesado y para Que sur1a efecto en el concurso convocado por
_________oe lecha "S_O.~.

C::::::erV2~i8nes: SI NO

(Lugar, fect,2. firma y sello)
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Soii:::no aaaptación del/de los puesto/s de trabajo soiicitados (Indicar códigos de! B.O_~.):

1111111111

CondicIono mi petición. por razones de convivenció familiar. a que OIOC. _
_______________ D.N.1. obtenga puesto de trabalo en la localidad de

4· AL"GACION DE MERITOS-
ANTlGUEDAO EN LAS ADMINISTRACIONES PUBUCAS (acreditadas documentalmente)

I
I

FC:CHAre 7QM... I F::=:H.I. ::lE CESE
NIVEL I I (EN su ::':"'501 rSiDE POSESIQN ISO:

I I
, ,
I I, I II I I

I I I,
I I Ii

I I I

I I I
I I i II

I I i I, I

CURSOS I
I
I

Jeclaro baJO mi res:;lonsa:lilidad oue conczc=.¡ expresamente y reuno los requjsil:os score le Dcsesión de! grao::> personal
o nivel del ::>ueSiC ce trabajo necesarios para desemoeñar el ouellos que soJi::::no y que los datos y clrcunsi.an~ias que hago cons~a[ en
el presente anexe son cienos.

Lugar, fecha y firme..

INSTRUCCIONES PARA LA CUMPLlMENTACION DE LA SOLICITUD DE PARTICIPACION EN EL CONCURSO

=: Itn;)reso debe rellenarse preierentemerne 2. máauina. :=:1 ':2.50 de esc~iblrse a mano se ha;2 con letras mayuscufas y
bolí~;2!O negreo

"1) ::,,,\ ':25::: de alegación de grado oe~€ adjumarse fmocooia cel reconoc:mlento de graao o€rsonai.
;2) ::.'1 eí reC'Jadro Oe MODO DE PRDV1SION, oeDe eSDecnlcarse :2.lorma de ootenc:ón del ~ues;c oe traba.ID enlre

12S s¡g:.Jlemes:

- Concurso
- Libre DeSignación
..q8dis~ribuclón de eiectlvo$
. Ads::::'lpción provIsIonal
- Nueve Ingreso
- ne:ngreso

o:' -.. \ -
=:Jjlgc oe 3.C.=:. ;:;revaleceri en, 2.50 je :J!s~~€sar.c;as er'.:2 loenúflcaclo::;n as ~;>~~2. ·-'ueSlC scii:::::acio

2.:::a"200 UNe,.;:=: DE Al)SC¡':;::J:::ON re':::YJef2 el norr.:::re ::::e: Deoar:3men:,: y:0 ~;'e"59:';¡':¡ór, dé la AgenCc.
_:;;2;a: ::e :'C;;:I;'lIS~:<1=:;:;~. ,fl;:lu:afl2. .

._2.5 ~e:'~:3.5 3.ieg:~c2.S dee>en .iU.s;¡;.:.~'se docur-;¡e:<!3Imenle r7',eJi3nle jOtX;)~:2 :.:': =.lS cjc-c.ur.wme$ ;:;,c~C!la<rvos.
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Q::lServaclones (9)

Martes 15 junio 1993

INSTRUCCIONES

BOE núm.142

(1) Especificar la Administración a la que penenece el Cuerpo o Escala utilizando las siguientes siglas:
e . Admmistraciái:l del Estado.
A - Autonómica.
L· Local.
S - Seguridad Social.

(2) Sólo cuando consten en el expediente, en atracaso, deberán acreditarse por el interesado mediante la documentación pertinente.

(3) Si no hubiera transcurrido un año desde la fecha de cese deberá cumplimentarse el apartado 3.a).

(4) :::uestos de trabajo obtenidos por concurso, libre designación y nuevo ingreso.

(5) SupueS10s de aascrlpción provisional por reingreso al sen/icio activo y los prevIstos en el Ar:. 27.2 del Reglamento aprobado por
r:;..D. 23.'199(;, ae 15 ae enero (S.O.E. del 16).

(6) No se cumplimentarán los extremos no exi9,dos expresamente en la convocatoria

(7) J8 hallarse el reconocimiento del grado en tramitación, el interesado deberá aportar certificación expedida por el órgano
competente.

(8) '_os aue íiguren en aleXDsdiente relendos a los últimos cinco años. Los interesados podrán aDortar, en su caso, certificaciones
aCfeC:'2.ifVas de los res:antes servicios Que hubieran prestado.

(9) =~ es:e recuacro o la parte no utilizada dsi mIsmo debeiá cruzarse por la autoridad que cerrifJ.:a.

A N E X O 1 V

GRUPO PRIMERO:

GESTOR ENTRADA G.l
GESTOR PRIMERA G,T.
GESTOR SEGUNDA G.l,

GRUPO SEGUNDO:

JEFE ADJUNTO A SECCrON G.T.
JEFE SECCION 30 G.l.
JEFE seccrON 2' G.T.
JEFE SeCCION " G.l.
JEFE SECCION AREA MIXTA

GRUPO TERCERO:

JErE SERVICIO 2' G.T.
JEfE SERVICIO ,. G.T.
JEFE SERVICIO EN -O.E.


